



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Anexo IV

TERMO DE REFERÊNCIA

01 Objeto.

O presente Termo de Referência tem como finalidade a contratação de SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO para atender a realização da Sessão Solene, com data prevista do dia 12 de novembro de 2019, em comemoração a 24º Aniversário de Emancipação Político Administrativo de Armação dos Búzios que será realizada no Iate Clube de Búzios.

2 Justificativa

Considerando que, o art. 168 § 3º da RESOLUÇÃO Nº 892, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014 diz que "Será realizada Sessão Solene no aniversário da emancipação do Município de Armação dos Búzios, aonde serão entregues os Títulos de Cidadão Buziano, as Moções de Congratulações e Aplausos e as Medalhas José Bento Ribeiro Dantas";

3 - ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO ESTIMADO DOS SERVIÇOS QUE SERÃO PRESTADOS PELA CONTRATADA:

	Quantidade	Descrição	Largura x Altura	Valor Unit	Valor Total
1	2	Adesivo Brilho / Fosco + Corte Especial	35x60cm	R\$ 21,00	R\$ 45,00
2	100	Adesivo Brilho / Fosco + Refile	10x5cm	R\$ 0,45	R\$ 45,00
3	1	Impressão Sublimação em Tecido Dryfit + instalação como divisória	11x230cm	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
4	2	Lona fosca 440 com bainha e ilhoes + reforço no acabamento	330x100cm	R\$ 270,00	R\$ 540,00
5	1	Lona fosca 440 com bainha e ilhoes + reforço no acabamento	500x100cm	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	1	Lona fosca 440 com bainha e ilhoes + reforço no acabamento	12,6x300cm	R\$ 3.402,00	R\$ 3.402,00
7	1	Lona fosca 440 com bainha e ilhoes + reforço no	300X200cm	R\$ 540,00	R\$ 540,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

		acabamento			
8	2	Lona fosca 440 com bainha e ilhoes + reforço no acabamento	486X162cm	R\$ 708,75	R\$ 1.417,50
9	1	Tecido elanca (sem impressão) instalação de divisórias para o bar com madeiras e grampos.	900x100cm	R\$ 900,00	R\$ 900,00
10	1	Tecido elanca (sem impressão) instalação de divisórias para o buffet com madeiras e grampos.	30x230cm	R\$ 2.70,00	R\$ 2.070,00
11	500	Convite - 1 Lâmina em cartão triplex C2S 300gm2 4/4 cores acabamento em verniz - Laminação fosca (frente e verso) + adesivo meio corte para fechamento do convite	21x29,7cm	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
12	500	Envelope personalizado para o convite	21x29,7cm	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
13	500	Tags com a arte do convite	8x6	R\$ 0,50	R\$ 250,00
14	1	Criação e diagramação de Layout	-	-	R\$ 2.500,00
15	700	Impressão de Fotos personalizadas	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
Total:					R\$ 24.794,18

06- Valor Estimado

O valor estimado para a referida contratação é de **R\$24.794,18 (vinte e quatro mil setecentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos)**

4 - Das Obrigações Da Contratada

4.1 O licitante vencedor fica obrigado a:

- Apresentar as provas gráficas do produto para aprovação quantas vezes forem necessárias;
- Entregar o material no local indicado pela Câmara - nas datas previamente marcadas, quantidades e especificações solicitadas, obedecendo o constante do pedido;
- Reparar, corrigir, remover, reconstituir, substituir as suas expensas no total ou em parte, quaisquer irregularidades verificadas na ocasião da entrega do material;